

**شنبه 6 بهمن 1397 - 20 جمادی الاول 1440 - 26 ژانویه 2019**

اعلام ملی شدن جنگلهای ایران (1341ش)

**اعلام ملی شدن جنگلهای ایران (1341ش)**

در ۶ بهمن ۱۳۴۱ در چهار چوب منشور انقلاب سفید جنگل های ایران ملی اعلام شد. جنگل های ایران که آن ها را معادن طلاى سبز لقب داده اند و مراتع کشور ملی شد و با این نزدیک به ۱۲۰ میلیون هکتار جنگل های و مراتع کشور برای بهره برداری ملی در اختیار دولت قرار گرفت. در پهنه ای (مساحتی) نزدیک به ۲۸۰۰۰ هکتار جنگل های مصنوعی ایجاد شد. بیش از ۵۰۰۰ هکتار فضای سبز دور شهرهای بزرگ ویا پارک های جنگلی بشمارى در منطقه های گوناگون کشور به وجود آمد. برنامه های گسترده ای در باره زنده کردن دوباره منابع جنگلی و حفاظت خاک و مهار کردن شن های روان و جلوگیری از پرشدن مخزن های سدها، جلوگیری از پیشرفت کویر و واپس راندن آن از راه نهال کاری کویری در ایران پیاده شد.

آغاز جنگ بین قوای روس و عثمانی در آذربایجان ایران در جریان جنگ جهانی اول (1293ش)

با آغاز جنگ جهانی اول و علی‌رغم اعلام بی طرفی ایران در این جنگ، سپاه عثمانی در اوایل دی ماه 1293 ش به آذربایجان ایران یورش برد و آن را به تصرف خود درآورد. پس از تجاوز عثمانی، دولت روسیه نیز قوای خود را وارد ایران نمود و بر سر تصرف شهرهای ایران، نبرد سختی بین دو طرف در خاک ایران صورت گرفت. این جنگ با شکست عثمانی در هشتم دی 1293 به پایان رسید و تا چند سال، سپاه روسیه در شمال و غرب ایران به انواع جنایت و غارتگری ادامه می‌داد. در این زمان، دولت ایران نهایت ضعف خود را می‌گذراند و کمترین مقاومتی در برابر متجاوزان که

شمال و جنوب کشور را به اشغال خود در آورده بودند، از خود نشان نمی‌داد.

تولد فقیه بزرگ و عالم شیعه "فخرالمحققین حلی" فرزند دانشمند علامه حلی (682 ق)

محمد بن حسن بن یوسف معروف به فخرالمحققین فرزند علامه حلی، ملقب به فخر الاسلام، فخرالدین و رأس المدققین از اعظام و بزرگان شیعه و دارای جلالت علمی بسیاری بود. وی در نوجوانی به اجتهاد دست یافت. فخر المحققین مورد تایید و توجه خاص پدر بزرگوار خود علامه حلی بود تا آن جا که علامه، اتمام مصنفات خود را پس از مرگ به فخر سپرد. ایضاً القوائد، تحصیل التجارة و منبغ الاسرار از جمله آثار اوست. درگذشت "ادوارد جینر" پزشک انگلیسی و کاشف واکسن آبله (1822م) (ر.ک: 17 مه)

ادوارد آنتونی جنر (به انگلیسی: Edward Jenner) (تولد: 17 می 1749 مرگ: 26 ژانویه 1823) یک پزشک انگلیسی بود که کاربرد واقعی واکسیناسیون را کشف کرد. او را همچنین پدر ایمنی شناسی می دانند و گفته می شود کار او بیش از هر کس دیگری جان انسان ها را نجات داده است. ادوارد در 17 ماه می 1749 در برکلی به عنوان هشتمین بچه ی خانواده زاده شد. به علت موقعیت پدرش توانست از تحصیلات ابتدایی خوبی برخوردار شود و از سن چهارده سالگی به مدت هشت سال تحت تعالیم یکی از جراحان بود. در سال 1770 وی به بیمارستان سنت جورج رفت و تحت تعالیم جراح جان هانتز قرار گرفت. وی به همراه دوستانش حلقه ای را بعدها تشکیل دادند که به خواندن مقالات پزشکی و چاپ آنان همت می گماشت. وی پسری را در برابر بیماری آبله گاوی واکسینه کرد. این بیماری مانند بیماری آبله ولی کم خطرتر از آن است. پس از آن جنر میکروب بیماری آبله را به آن پسر تزریق کرد؛ اما چون واکسن آبله گاوی در وی مصنوعیت ایجاد نموده بود، به بیماری آبله مبتلا نگردید.